[image: ]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Ярославский областной комитет
Президиум
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2018 г.

г. Ярославль

№ 1-1

Об итогах Всероссийского семинара-совещания руководителей органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, и председателей региональных (межрегиональных) организаций Общероссийского Профсоюза образования.
Президиум областного комитета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах Всероссийского семинара-совещания руководителей органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования, и председателей региональных (межрегиональных) организаций Общероссийского Профсоюза образования принять к сведению.

2. Первичным профсоюзным организациям Вузов Ярославской области провести анализ и обеспечить реализацию положений  Отраслевого соглашения по организациям, находящимся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерации, на 2018-2020 годы.

3. Областному комитету Профсоюза при обсуждении и принятии регионального бюджета добиваться учета Единых рекомендаций по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год и Методических рекомендаций по формированию системы оплаты труда работников общеобразовательных организаций

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Соколова А.В.

Председатель
областного комитета профсоюза			           А.В. Соколов

image1.jpeg

ÏÐÎÔÑÎÞÇ ÐÀÁÎÒÍÈÊÎÂ ÍÀÐÎÄÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß È ÍÀÓÊÈ ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ

ßðîñëàâñêèé îáëàñòíîé êîìèòåò

Ïðåçèäèóì

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 îêòÿáðÿ 2018 ã.

ã. ßðîñëàâëü

¹

1

-

1

Îá èòîãàõ Âñåðîññèéñêîãî ñåìèíàðà

-

ñîâåùàíèÿ ðóêîâîäèòåëåé îðãàíîâ

èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îñóùåñòâëÿþùèõ

ãîñóäàðñòâåííîå óïðàâëåíèå â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ, è ïðåäñåäàòåëåé ðåãèîíàëüíûõ

(ìåæðåãèîíàëüíûõ) îðãàíèçàöèé Îáùåðîññèéñêîãî Ïðîôñîþçà îáðàçîâàíèÿ.

Ïðåçèäèóì îáëàñòíîãî êîìèòåòà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Èíôîðìàöèþ îá èòîãàõ Âñåðîññèéñêîãî ñåìèíàðà

-

ñîâåùàíèÿ

ðóêîâîäèòåëåé îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

îñóùåñòâëÿþùèõ ãîñóäàðñòâåííîå óïðàâëåíèå â ñôåðå îáðàçîâàíèÿ, è

ïðåäñåäàòåëåé ðåãèîíàëüíûõ (ìåæðåãèîíàëüíûõ

) îðãàíèçàöèé Îáùåðîññèéñêîãî

Ïðîôñîþçà îáðàçîâàíèÿ ïðèíÿòü ê ñâåäåíèþ.

2. Ïåðâè÷íûì ïðîôñîþçíûì îðãàíèçàöèÿì Âóçîâ ßðîñëàâñêîé îáëàñòè

ïðîâåñòè àíàëèç è îáåñïå÷èòü ðåàëèçàöèþ ïîëîæåíèé  Îòðàñëåâîãî ñîãëàøåíèÿ

ïî îðãàíèçàöèÿì, íà

õîäÿùèìñÿ â âåäåíèè Ìèíèñ

òåðñòâà îáðàçîâàíèÿ è íàóêè

Ðîññèé

ñêîé Ôåäåðàöèè, íà 2018

-

2020 ãîäû.

3. Îáëàñòíîìó êîìèòåòó Ïðîôñîþçà ïðè îáñóæäåíèè è ïðèíÿòèè

ðåãèîíàëüíîãî áþäæåòà äîáèâàòüñÿ ó÷åòà Åäèíûõ ðåêîìåíäà

öèé ïî

óñòàíîâëåíèþ íà ôåäåðàëü

íîì, ðåãèîíàëüíîì è ìåñòíîì óðîâíÿõ ñè

ñòåì îïëàòû

òðóäà ðà

áîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíè

öèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé íà 2018 ãîä è

Ìåòîäè÷åñêèõ ðåêîìåíäàöèé ïî ôîðìèðîâàíèþ ñèñòåìû îïëàòû òðóäà

ðàáîòíèêîâ îáùåîáðàçîâà

òåëüíûõ îðãàíèçàöèé

4. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü í

à Ñîêîëîâà

À.Â.

Ïðåäñåäàòåëü